"Omnium quippe quæ in Occidente extiterunt Pœnitentialium, antiquissimum est et celeberrimum; (Theodori Pœnitentiale, sc.) ad cuius instar Venerabilis Bedæ Pœnitentiale, Romanum, Egberti Eboracensis, cetera denique composita sunt." (Jac. Petit. Præf. in Theod. Pœnit. Lutet. Par. 1677.) "Pope Vitalian, within less than seventy years after Augustine, consecrated Theodore, a Greek by birth, who had spent the greater part of his life at Rome, and sent him to be archbishop of Canterbury. This was not taken as if the Pope had imposed a primate upon us, but as a proof of Vitalian's care and affection for the Church of England, and as a public blessing to the nation, for Theodore was certainly a person of as great abilities as any of his age; and the kings of Kent and Northumberland were con-

sending to what the Pope did." *A Collection of all the Eccl. Laws, &c. concerning the Church of England*, by J. Johnson, pref. p. xxi.

3 " Nam et epistola, quam idem Agatho (Papa sc.) sextæ synodo apud Constantinopolim congregatæ direxit, hujus sermonis testimonio assistit, et mecum facit, in qua, inter cætera dicit, *Sperabamus deinde de Britannia Theodorum confamilum atque coepiscopum nostrum, magnæ insulæ Britanniae archiepiscopum, et philosophum, cum aliis, qui ibidem hactenus demorantur, exinde ad humilitatem nostram conjungere, et hac causa huc usque concilium distulimus.*" Willelmi Malmesburiensis de Gestis Pontificum Anglorum, lib. I. inter Scriptores post Bedam, p. 112.

4 " Cum igitur apud antiquos illos scholasticos, magistro et ipsius discipulis ab ipso viva voce edoc-tis, immediate succedentes, ratum esse contritionem justificationis et gratiæ gratum facientis esse pedissequam, nomen illis excogitandum fuit quo præparationes ad gratiam gratum facientem suscipiendam notare et indigitare possent. Hactenus enim contritione cordis et compunctione potissimum significatæ fuerant. Certum enim et exploratum erat apud eos, justificationem formalem, licet in instanti fieret, multis tamen præparationibus et longo tempore opus esse ad formam illam inducendam, aliterque ut fieret raro contingere. Nomen illud fuit *attritio*, quo hæc omnia complexi sunt: illo ut jam in scholis vulgo utuntur Alexander Halensis, Guilielmus Parisiensis, et Albertus Magnus, et posteriorum nemo illud præteriit. Nonnulli tamen eodem tempore illud aut non cognoverunt, aut neglexerunt.

Sed auctorum qui hos antecesserunt nullus mihi cognitus attritionem commemoravit, licet easdem cum his quæstiones agitent. Itaque nomen illud in scholis vulgari cœpit post annum 1220. centum et paucissimis annis post natam scholasticam.